[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 183/2023
A Regina Academia de Tupi Paulista, participou pela primeira vez de um Campeonato Internacional de Dança.
Na oportunidade o grupo tupiense conquistou o prêmio de melhor Coreografia e pela brilhante apresentação, a coreografia clássica La Danse, do professor Andre Pompilio, ganhou 4 bolsas de 30% e 4 bolsas de 50% para participar de um curso intensivo em Buenos Aires, Argentina.

O evento ocorreu no Teatro Lírico Del Centro Del Convencion, na cidade de Posadas, na Argentina.

Diante do exposto;
Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, que seja inserida na ata da presente Sessão Ordinária e seja oficiada a Professora Regina Machado, proprietária da Regina Academia e que a mesma dê ciência aos coreógrafos, bailarinos e demais profissionais, votos de congratulações e aplausos pela expressiva conquista e por representar nossa cidade em uma competição internacional.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 15 de setembro de 2023
Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
Clóvis Antonio Lopes

Vereador

[image: image1.png]